
     COMUNE DI NOVE 
                                       PROVINCIA DI VICENZA 

 

 

 

Centro di Antica Tradizione 

Ceramica 

AREA TECNICA 

SETTORE LAVORI PUBBLICI 

 
N.40 di Reg.Gen.           Nove, 11.09.2024 

N.16 di Reg.Sindaco 

 
 

O R D I N A N Z A 

 

Oggetto:  DEROGA PER EMISSIONI SONORE – IN OCCASIONE DELL’EVENTO FESTA DELLA 
MADONNA ADDOLORATA” NELL’AREA DEL QUARTIERE CROSARA. 

 
 

IL SINDACO 
 
VISTA la richiesta formulata al SUAP del Comune di Nove pratica SUAP n. SCHLGU57E31F464I-12082024-
1831, intesa a ottenere l’assenso per lo svolgimento della manifestazione “Festa della Madonna Addolorata 
Quartiere Crosara” in programma nelle giornate del 13-14-15 Settembre 2024 e 20-21-22 Settembre 2024, 
con svolgimento in orario serale, nella quale contestualmente viene richiesta la deroga per le emissioni 
acustiche correlate alla manifestazione (dj set) per le serate di Venerdì 13 e Venerdi 20 Settembre 2024. 
 
CONSTATATO che la manifestazione indicata si svolgerà nell’area del campo sportivo-campetto parco giochi 
del Quartiere Crosara di Nove, comportando particolari situazioni connesse alle emissioni acustiche, che 
giustificano una disciplina che deroghi alle vigenti normative di orari in relazione alle emissioni musicali 
derivanti da spettacoli, concerti o “dj set” previsti nelle ore serali e notturne dell’evento in discorso. 
 
VISTO l’art.9 del TULPS ove si dispone che l’autorità può imporre prescrizioni per motivi di pubblico 
interesse. 
 
VISTA la legge quadro sull’inquinamento acustico n.447/1995 e successive modifiche ed integrazioni. 
 
RICHIAMATO il piano di classificazione acustica ed il relativo Regolamento, approvati con deliberazione di 
Consiglio Comunale n.30 del 27.04.2004. 
 
VISTO l’art.9 comma 4 lettera a) del sopracitato Regolamento per la limitazione delle emissioni sonore 
nell’ambiente esterno. 
 
VISTI gli articoli nn. 17 - 22 del Regolamento di Polizia Urbana approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n.51 del 28.12.2021. 
 
VISTO il comma 3) dell’articolo 17 del Regolamento di Polizia Urbana approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n.51 del 28.12.2021, che prevede che “…nel caso di sagre, feste patronali, ricorrenze e 
festività civili e religiose realizzate su aree pubbliche…”, l’emissione dei suoni abbia termine alle ore 24:00. 
 
RITENUTO infine che proprio in ragione della peculiarità degli eventi, e per lo svolgimento serale e notturno 
della manifestazione “Festa della Madonna Addolorata Quartiere Crosara” sussistono ragioni di 



Piazza Giuseppe De Fabris, 4 

36055 Nove (VI)  
tel. 0424 597550 - fax 0424 828300 

info@comune.nove.vi.it 
PEC: comune.nove@kpec.it  
Partita IVA 00295870240 

                                                  

 

                                                         www. comune.nove.vi.it 

 

 

eccezionalità per derogare alle prescrizioni imposte dai vari regolamenti e norme per la tutela 
dall’inquinamento acustico, anche in ragione che tale manifestazione è puramente carattere temporaneo. 
VISTI gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. 267 del 18/08/2000. 
 

O R D I N A 

 
In deroga alle norme e consuetudini in essere, la proroga del limite orario massimo di diffusione 
musicale sonora all’aperto che viene consentito nelle serate di VENERDI’ 13 e VENERDI’ 20 
SETTEMBRE 2024, fino alle ore 01:00 del giorno successivo, per l’evento denominato “Festa della 

Madonna Addolorata Quartiere Crosara”” che si svolge nell’area del Quartiere Crosara a Nove. 
 

D I S P O N E 
 
La richiedente PARROCCHIA DI NOVE con sede in via San Giuseppe in Nove (VI), rappresentata dal parroco pro 
tempore Schiavo Don Luigi parroco pro tempore, è incaricata della corretta esecuzione delle prescrizioni della 
presente ordinanza. 
 
La richiedente PARROCCHIA DI NOVE con sede in via San Giuseppe in Nove (VI), rappresentata dal parroco pro 
tempore Schiavo Don Luigi parroco pro tempore è comunque ritenuta responsabile di ogni eventuale danno 
procurato a soggetti pubblici e privati e conseguente responsabilità civile e penale derivante dalla incompleta o 
imprecisa applicazione delle prescrizioni contenute nel provvedimento. 
 
La richiedente PARROCCHIA DI NOVE con sede in via San Giuseppe in Nove (VI), rappresentata dal parroco pro 
tempore Schiavo Don Luigi parroco pro tempore dovrà tenere il Comune di Nove (VI) sollevato ed indenne, da 
qualsiasi pretesa o molestia, anche giudiziaria, che per dato o fatto del presente provvedimento , può provenire da 
terzi, intendendosi che la presente ordinanza viene assentita senza pregiudizio di terzi stessi. 
 
La presente ordinanza viene resa nota al pubblico mediante pubblicazione all'albo pretorio Comunale. 
 

A V V E R T E 

 
Che contro il presente provvedimento potrà essere presentato ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale nei modi e nei tempi previsti dalla Legge n. 1034 del 06.12.1971 e successive modificazioni, o al 
Presidente della Repubblica nei termini e nei modi stabiliti dal D.P.R. n. 1199 del 24.11.1971 
(rispettivamente 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione). 
Le forze dell’ordine sono incaricate dell’esecuzione della presente Ordinanza. 
 

 

IL SINDACO 

Luca Rebellato 
(Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005) 

 
 
 
 
 
 


		2024-09-11T08:44:31+0000
	Luca Rebellato




